
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS . .

FT MMEds
RESOLUCION No. 04.Q.lJ.

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de prórroga de plazo de duración y reforma integral de estatutos de la
compañía FARMACIAS Y COMISARIATOS DE MEDICINAS S.A. FARCOMED,
otorgada ante el Notario Décimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 2 de
abril del 2004, con la solicitud para su aprobación;

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando
No. SC.IJ.DJCPTE.04.104 de 28 de abril del 2004, ha emitido informe favorable para
su aprobación;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.
ADM.03084 de 26 de marzo del 2003;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARla prórroga de plazo de duración y la reforma
integral de estatutos de la compañía FARMACIAS Y COMISARIATOS DE
MEDICINAS S.A. FARCOMED,enlos términos constantes de la referida escritura; y,

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los
periódicos de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque los Notarios Décimo Séptimo y Séptimo del
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura
pública que se apruebay la de constitución, en su orden, del contenido de la presente
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura
pública respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaenel Distrito Metropolitano de Quito,

NS
Dr.Jqsé Aníbal Córdova Calderón

3 0 ABR. 2004

O
ANC/cmf.

EXP. 45323

1.9614

 

EAT A

Ln Sir, i
A AT! .
COR AEREA 5COI abra

! IA ONEgl

  

 
 



a
hu >

   

    

za

y

   

Lag

 

rta


